
 

 

 COMUNE DI GERMAGNANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.   17 
 

 

OGGETTO: 
 

 

Fiera di Primavera  2024- annullamento manifestazione           
 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di marzo alle ore diciannove 

e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome 
 

 

Presente 

1. MANTINI dott.ssa Mirella - Sindaco  Sì 

2. ALICASTRO Francesco - Vice Sindaco  Sì 

3. ROSSI Massimiliano - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

Assiste la seduta il Segretario Comunale Sig. DI MONTE dott. Pietrantonio in 

videoconferenza 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Dato atto che ogni anno nella prima domenica del mese di giugno si svolge sul territorio di 

competenza, in particolare sulla via Celso Miglietti - SP2- la fiera denominata di Primavera; 
 

Richiamata la determina dirigenziale n. 4183 del 10.7.2023 della Città Metropolitana di Torino 

dipartimento viabilità e trasporti – direzione coordinamento viabilità – Viabilità I, con la quale si 

sospende la circolazione stradale nella galleria “Montebasso” con deviazione su percorso 

alternativo; 
 

Considerato che il traffico della galleria è stato deviato sula Strada Provinciale n. 2 “di 

Germagnano” in territorio dei Comuni di Lanzo Torinese e di Germagnano; 
 

Considerato che ad oggi la viabilità sulla SP1 non è stata riaperta; 
 

Considerato che, per quanto sopra espresso e per motivi di sicurezza ed opportunità, si ritiene di 

dover annullare per l’anno 2024 la suddetta fiera, informando a tale scopo gli operatori economici 

interessati all’iniziativa; 
 

Sentite le Associazioni rappresentative del Comune di Germagnano; 
 

Ritenuto allo stesso tempo di considerare valide le richieste pervenute dagli operatori economici 

alla data odierna per la partecipazione alla prima manifestazione utile, 
 

Richiamato l’art. 134 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. e ritenuta l’urgenza di comunicare agli operatori 

economici l’annullamento dell’evento, 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme e nei modi di legge, 
 

DELIBERA 

 

1) Di annullare, per le motivazioni di cui alle premesse, la Fiera di Primavera programmata per 

la giornata del 2 giugno 2024, informando allo scopo gli operatori economici interessati 

all’iniziativa; 

2) Di considerare valide le richieste pervenute dagli operatori alla data odierna per la 

partecipazione della prossima fiera; 

3) Di trasmettere al responsabile dell’area Vigilanza copia del presente atto per gli 

adempimenti di competenza; 

4) Inoltre con separata ed unanime votazione dichiara il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

 

      
 

 



 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to: MANTINI dott.ssa Mirella  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

f.to  DI MONTE dott. Pietrantonio  

 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI MONTE dott. Pietrantonio 

 

 


